
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Efter kremationen 2024 

 
 
 
 



  

Omslagsbild: Olaus Petri kyrkogård.  
 



Gravsättning efter kremationen 
Efter en kremation kan gravsättning ske i en urngrav, familjegrav 
avsedd för kistor, askgravplats, askgravlund eller minneslund. 
Askan får gravsättas på valfri kyrkogård, oavsett var den avlidne 
var folkbokförd.  Askan kan även strös i naturen efter 
godkännande från Länsstyrelsen. 
 
Askan förvaras och gravsätts antingen i en urna eller i en 
minneslundskartong. Båda alternativen benämns urna i 
broschyren. 
 
En urna får förvaras upp till ett år innan gravsättning måste ske. 
Det finns alltså utrymme för att i lugn och ro diskutera igenom 
olika alternativ. En gravsättning är definitiv och bör vara väl 
genomtänkt.  
 
En grav är en minnesplats för de efterlevande, därför är det bra 
att diskutera med sina närstående om val av gravplats. 
 
Om du känner dig osäker vad gäller gravsättning, är det bra att 
besöka den aktuella kyrkogården. Där kan du se de olika gravskick 
som finns, innan du definitivt bestämmer dig. 
 
  



Urngravplats 
Det traditionella sättet att gravsätta urnor är i urngravar. I en 
urngrav kan normalt sex urnor gravsättas. Gravplatsen upplåts 
med en gravrättstid på 25 år. Anhöriga får närvara vid 
gravsättningen, som kan ske året om. En urngravplats kan du 
välja att sköta själv. Man får plantera, men kan också välja att ha 
gräsmatta ända fram till stenen. Närstående får själv välja 
gravsten eller annan gravanordning så länge den följer 
kyrkogårdsförvaltningens gravplatsbestämmelser. Hör av dig till 
oss om du är osäker på vad som gäller. 
 
Urngravplatser finns på alla kyrkogårdar inom förvaltningen. 
 
 

  



Askgravplats 
Platserna är skötselfria och är ett mellanting av minneslund och 
traditionell urngravplats. I en askgrav får två urnor gravsättas och 
anhöriga får närvara vid gravsättningen. Gravsättning sker året 
om. Alla stenar eller skyltar tillhandahålls av 
kyrkogårdsförvaltningen. Kostnaden för askgravplatsen måste 
vara inbetald innan namnskylt/gravering beställs. 
 

Askgravplatsen har begränsad gravrätt 

Askgravplatserna upplåts med en begränsad gravrätt på 25 år 
som är kopplat till ett obligatoriskt skötselavtal. Avtalet täcker 
kostnaderna för skötsel och underhåll av gravplatsen under 
gravrättstiden. Vid ny gravsättning förlängs gravrätten med de 
antal år som har gått sedan den senaste gravsättningen och ett 
nytt avtal upprättas som ersätter tidigare avtal. Man betalar då 
för skötseln under den förlängda tiden och eventuell ny 
gravering. 
 

Askgravplatsens utsmyckning 

Gemensamt för våra askgravar är att de endast får smyckas med 
snittblommor i vas och vintertid med krans/vinterdekoration. På 
hösten (från 15/9) får askgravarna smyckas med ljung i kruka och 
på våren (fram till 30/4) med lökväxter i kruka, krukorna får 
endast placeras ovanpå marken. Gravljus och lyktor får sättas ut 
på gravplatserna under höst, vinter och vår (från 15/9 fram till 
30/4). Egen plantering eller prydnadssaker är inte tillåtet. Vi på 
kyrkogårdsförvaltningen ansvarar för att ta bort vissna 
vasblommor, kransar och ljus. 
 
Askgravplatser finns på samtliga kyrkogårdar i Örebro pastorat 
förutom Täby kyrkogård. 
  



Askgravplatser 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lärken, Almby Kyrkogård 
11 000 kr inklusive namnskylt, en gravering samt skötsel i 25 år. 
 

 
Humlegården, Norra kyrkogården 
7 000 kr inklusive sten, en gravering samt skötsel i 25 år. 

 
  



 

 
Ånsta, Längbro kyrkogård 
11 000 kr inklusive sten, namnskylt och skötsel i 25 år. 
 

Nikolai och Olaus Petri kyrkogårdar 
11 000 kr inklusive sten, namnskylt 
och skötsel i 25 år. 
  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Daggkåpan, Edsbergs kyrkogård  
9 000 kr inklusive sten och skötsel i 25 år. 
Gravering ordnas och bekostas av gravrättsinnehavaren. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Blåsippan, Hackvad kyrkogård 
7 000 kr inklusive sten och skötsel i 25 år. 
Gravering ordnas och bekostas av gravrättsinnehavaren.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pionen, Kräcklinge kyrkogård 
9 000 kr inklusive sten och skötsel i 25 år. 
Gravering ordnas och bekostas av gravrättsinnehavaren. 
 

 
Blomsterängen, Tångeråsa kyrkogård 
7 000 kr inklusive sten, namnskylt samt skötsel i 25 år.   



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Åsen, Mosjö kyrkogård 
9 000 kr inklusive sten, namnskylt samt skötsel i 25 år. 
 

 
Ekers kyrkogård (nya askgravplatser) 
11 000 kr inklusive sten, namnskylt samt skötsel i 25 år.  



Askgravlund  
Askgravlunden är en variant av minneslund. Skillnaden mot en 
minneslund är att anhöriga får vara med vid gravsättning, som 
kan ske året om, samt att den avlidnes namn finns på platsen. 
Skyltars och inskriptioners utseende och stil på texten (typsnitt) 
bestäms av kyrkogårdsförvaltningen.  
 
Även om man som anhörig vet var askan är placerad får inte 
platsen utmärkas med gravvård, blommor eller annan markering. 
Namnet på den avlidna finns kvar 25 år efter den sista 
gravsättningen. Anhörig måste själv ta kontakt med förvaltningen 
efter den tiden om de vill att namnet ska vara kvar. 
Askgravlunden har ingen gravrätt. 
 
När man gravsätter i en askgravlund bereds plats för maka, make, 
partner eller närstående i samma askgravlund. 
 
Kostnaden för askgravlunden måste vara inbetald innan 
namnskylt/gravering beställs. 
 

Askgravlundens utsmyckning 

Det är endast tillåtet att smycka med ljus och lösa blommor i vas. 
Sidenblommor, ljus i lykta, batteriljus och krans/granrisbukett är 
inte tillåtet. Smyckning sker på gemensam plats som 
kyrkogårdsförvaltningen städar och sköter underhållet på.  
  



Askgravlundar 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Olaus Petri kyrkogård (ny askgravlund) 
3 200 kr inklusive bronsplatta och en gravering. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nikolai kyrkogård 
2 700 kr inklusive aluminiumplatta och en gravering. 
  



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rosenlunden, Almby kyrkogård 
2 700 kr inklusive bronsplatta och en gravering. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mosjö kyrkogård 
2 700 kr inklusive bronsplatta och en gravering.  



 
Kristallen, Norra kyrkogården 
3 200 kr inklusive glasblock och en gravering. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Hagalunden, Längbro kyrkogård  
3 200 inklusive bronsplatta och en gravering.   



Minneslund 
Minneslunden är en plats där aska gravsätts anonymt utan 
närvaro av anhöriga. Varje aska grävs ned separat av 
förvaltningens personal (dock ej under vintermånaderna). 
Anhöriga får ett minnesblad per post, en tid efter gravsättningen. 
Erfarenhet har visat att val av minneslund ibland ifrågasätts av 
anhöriga i efterhand. Därför är det särskilt viktigt att värdera för- 
och nackdelar vid val av minneslund. 
 

Minneslundens utsmyckning 

Det är endast tillåtet att smycka med ljus och lösa blommor i vas. 
Sidenblommor, ljus i lykta, batteriljus och krans/granrisbukett är 
inte tillåtet. Smyckning sker på gemensam plats som 
kyrkogårdsförvaltningen städar och sköter underhållet på. 
 
Minneslundar finns på alla våra kyrkogårdar. Norra kyrkogården 
(Gamla minneslunden och minneslunden Klockan) samt på 
Längbro, Almby, Nikolai, Olaus Petri, Eker, Mosjö, Täby, Edsberg, 
Hackvad, Kräcklinge och Tångeråsa kyrkogårdar.  
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Kyrkogårdsförvaltningens miljöarbete 

Örebro kyrkogårdsförvaltning arbetar för en mer miljömässigt 
hållbar utveckling och framtid på flera sätt. Att återanvända 
gravstenar är en viktig del i vårt miljö- och kulturbevarande arbete. 
Färre stenar transporteras då jorden runt och äldre hantverk och 
kulturarv kan bevaras för framtiden. Genom att välja en 
återanvänd/existerande gravsten bidrar du alltså till att minska 
utsläppen och bibehålla vårt kulturarv. Ett mer miljö- och 
kulturvänligt alternativ helt enkelt. 
 

Ta över gravplats 

Som gravrättsinnehavare kan du välja en gravplats med en 
återlämnad gravanordning. Kyrkogårdsförvaltningen tvättar, säkrar 
och justerar sedan den sten och eventuell ram som finns på 
platsen. Kostnaden för sten, ram, justering och tvätt är 1700 kr 
totalt. Du som innehavare får därefter anlita en stenhuggare för att 
göra en ny inskription och eventuellt ta bort befintlig text. 
 

Ta över gravsten till ny gravplats 

Möjligheten finns även att ta över en gammal gravsten som har 
plockats bort från en gravplats. Stenen bearbetas då om av en 
stenhuggare och monteras därefter på den nya gravplatsen. 
Gravrättsinnehavaren betalar inget för stenen och materialet, utan 
bara för omarbetning, montering och inskription från valfri 
stenhuggare. 
 

Vid anläggning av nya askgravområden använder idag Örebro 
kyrkogårdsförvaltning uteslutande återanvänt stenmaterial. 
 

  



Kyrkogårdsförvaltningens övriga miljöarbete 

• På ytor där det är lämpligt tillåts gräset att växa, för att gynna 

den biologiska mångfalden, och på andra låter vi eldrivna 

robotar klippa gräset.  

• I en del häckar och buskage används gräsklipp som gödning 

och löv som jordförbättring, för att kunna köpa in mindre 

konstgödsel och ta tillvara en produkt vi redan har. 

• I stället för att plantera ettåriga sommarblommor/ 

utplanteringsväxter sätts främst fleråriga växter (perenner) i 

våra urnor och rabatter, vilket bidrar till en minskad 

resursanvändning. 

• De flesta maskiner som används på kyrkogårdarna i Örebro 

pastorat är eldrivna och alla dieselmaskiner körs på HVO 

(hydrerad vegetabilisk olja/förnybar diesel) som är ett 

fossilfritt alternativ.  

• Anställda på kyrkogårdarna har byggt fågelholkar och 

insektshotell samt anlagt faunadepåer (tex död ved) för att 

gynna insekts- och djurlivet på kyrkogårdarna.  

• Det sitter drygt 250 solpaneler på ekonomiområdet vid Örebro 

Norra kyrkogård. 

• Örebro krematorium drivs med miljöbränsle (rapsolja) som bas 

och spillvärmen blir fjärrvärme, som kommer det övriga 

samhället till del i stället för att ventileras bort. 

• Örebro kyrkogårdsförvaltning arbetar även aktivt med att 

återanvända gravmark, då vi ser det som en resurs som ska 

användas klokt.  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Örebro kyrkogårdsförvaltning 
Storgatan 27 

703 63 Örebro 
019-15 45 60 

orebro.kyrkogardsforvaltning@svenskakyrkan.se 
svenskakyrkan.se/orebro/kyrkogardsforvaltning 

 
 
 
 
 
 
 


